МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« АНДРОПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 года                                                                                                                 № 105

Об организации питания в школе

и создании комиссии родительского контроля

за качеством школьного питания.

На основании Федерального закона от 01.03.2020 года No 47 - ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37

Федерального закона от 20.12.2012 года No 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов; Методистских рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях

упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения показателя

охвата горячим питанием учащихся школы, соблюдения всех норм и правил гигиены, а

также сохранения здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Л.Н. Романову, учителя начальных классов, ответственность за

организацию питания школьников:

1.1. Ответственной за питание в школе Л.Н. Романовой, учителю начальных классов:

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания

школьников их родителям и педагогическим работникам школы;

- составить базу данных по льготному питанию в электронном виде и корректировать ее

при необходимости;

- своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному питанию и

др.);

- осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и количества

питающихся.

2. В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий режим

приема пищи: на 1 перемене- 1- 5 классы;  на 2 перемене – 6-11 классы.

3. Утвердить список учащихся МБОУ «Андроповская СОШ» из малообеспеченных семей,

получающих питание на сумму 54 руб. 99 коп. (приложение No 1).

4. Утвердить список учащихся МБОУ «Андроповская СОШ» из малообеспеченных семей,

получающих питание на сумму 100 руб. (приложение No 2).

5. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания

учащихся школы:

Председатель комиссии: Павлова И.Д., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии: Романова Л.Н.,, ответственна  за питание в школе; Летнева Н.А.,

социальный педагог школы; Т.И.Зарубина, председатель общешкольного родительского

комитета; С.А.Захарова, представитель родительской общественности.

5.1. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском контроле за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «Андроповская СОШ»,

утвержденным приказом от 31.08.2020 года No 100. Результаты контроля обсуждать на

производственных совещаниях, планерках, на общешкольных родительских собраниях.

6. Классным руководителям:- пропагандировать преимущества и полезность вкусной и

здоровой пищи среди учащихся класса и их родителей;- способствовать увеличению

показателя охвата горячим питанием учащихся класса;- ежедневно осуществлять контроль

приема пищи учащимися;- по окончании урока организованно сопроводить учащихся

класса в столовую;- обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащимися перед

приемом пищи.

8. Яцковой Г.Н., работнику школьной столовой:

- ежедневно следить за исправностью холодильного, технологического,

электромеханического оборудования и его комплектующих на пищеблоке и своевременно

информировать о его неисправности администрацию школы;

- обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки помещений

пищеблока, обеденного зала;

9. Дежурному учителю:

- обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащимися в

сопровождении учителя;

- не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы, а также посторонних

лиц в верхней одежде;

- не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания, столовые приборы;

- назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после приема ими пищи,

за соблюдением дисциплины и общего порядка.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Андроповская СОШ»   ___________  Т.А. Кошелева